

Aanbesteding: Noodvoorraad desinfecterende doekjes voor oppervlaktereiniging
Aanbestedende Dienst: Instituut Fysieke Veiligheid
Referentie: IFV2021-EA-00085

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 3.2 Doel aanbestedingsprocedure, gewenste situatie

Vraag:

Ook opdrachtnemers evalueren periodiek de door hen aangegeven verplichtingen. Mogelijk dat onvoorzien (markt)omstandigheden leiden tot het niet kunnen verlengen van de overeenkomst. Wij verzoeken u hierom de optie tot verlening wederkerig te maken zodat inschrijver de mogelijkheid heeft af te zien van verlenging. Gaat u hiermee akkoord? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting geven?

Antwoord:

Wij gaan hiermee akkoord.

Beantwoord op: 04-08-2021
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 3.2 Doel aanbestedingsprocedure, gewenste situatie

Vraag:

Wanneer is de initiële order (bij benadering) te verwachten?

Antwoord:

Direct na het ondertekenen van de Raamovereenkomst.

Beantwoord op: 04-08-2021
Label: Uitvoering

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 4.6 Indienen inschrijving

Vraag:

Is de aanname correct dat inschrijvers een Proces Verbaal van opening met opgave van de inschrijvers ontvangt?

Antwoord:

Ja, dit is correct.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4.7 inhoud inschrijving

Vraag:

Op alle inschrijving behorende documenten moeten de naam van de inschrijver en naam van de aanbesteding worden vermeld. Bedoeld u hiermee de naam van het document bijvoorbeeld: “5. Prijzenblad – Naam inschrijver – EA Noodvoorraad desinfecterende doekjes”?

Antwoord:

U kunt volstaan met de naam van de inschrijver en de bestandsnaam.
Voorbeeld: Prijzenblad - [naam].

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

5

Onderwerp:

5.5 Beroep op derden in het kader van het voldoen aan de geschiktheidseisen

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u met Bijlage Y, bijlage 13 verklaring middelen derden bedoeld?

Antwoord:

Dit is een correct aanname.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

6

Onderwerp:

8. Minimumeisen

Vraag:

Kunt u Bijlage 6 Conformiteitenverklaring als Word format toevoegen aan de documenten zodat inschrijvers deze kunnen invullen en ondertekenen?

Antwoord:

Wij zullen de Word-versie toevoegen.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

7

Onderwerp:

9.2.1. Deel A: Initiële order, Beoordeling

Vraag:

U benoemt hier “weken”, bedoeld u hiermee 5 werkdagen of 7 kalenderdagen?

Antwoord:

7 kalenderdagen.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

9.2.3. Anti manipulatie beding

Vraag:

U geeft aan dat een irreële of manipulatieve inschrijving sprake is wanneer oa: een of meer tarieven worden aangeboden die op zichzelf beschouwd niet marktconform en/of realistisch zijn. Kunt u nader toelichten hoe u dit toetst? Met andere woorden; wanneer is een tarief niet marktconform en/of realistisch?

Antwoord:

Een tarief is niet reëel wanneer Inschrijver niet voor de aangeboden prijs de opdracht kan uitvoeren of kosten op een andere manier bij de bij de aanbestedende dienst terecht zullen komen. De aanbestedingswet verplicht de aanbestedende dienst bij gerede twijfel dit te onderzoeken. Gerede twijfel kan ontstaan door bijvoorbeeld vergelijking met andere Inschrijvingen of door een vergelijking met de bevindingen uit de marktverkenning. Toetsing vangt primair altijd aan bij de Inschrijver zelf.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bijlage 12 & bijlage 13

Vraag:

Kunt u deze bijlagen in Word format toesturen zodat inschrijvers deze kunnen invullen en ondertekenen?

Antwoord:

Wij zullen de Word-versies toevoegen.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept ROK

Vraag:

De raamovereenkomst bevat een onderdeel 'bijlagen'. Deze is leeg; is dat correct? Zo niet, kunt u de missende bijlagen alsnog toevoegen?

Antwoord:

Het betreft hier de bijlagen zoals genoemd artikel 1.7.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept ROK, Artikel 4.4.

Vraag:

Het is ons niet duidelijk wat u hier exact bedoeld met "laagste prijs, ons inziens gaat het hier om de door gegadigde geoffreerde prijs. Kunt u dit nader toelichten?

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. De opdracht wordt (op basis van dit artikel) gegund aan de Inschrijver met de laagste prijs.
Indien uit de Inschrijvingen blijkt dat in leveringstermijn 1 week, de complete hoeveelheid van de initiële order kan worden geplaatst, wordt de rangorde bepaald op basis van de laagste prijs. Opdrachten worden uiteraard geplaatst tegen de door de Inschrijver aangeboden prijs.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept ROK, Artikel 4.4.

Vraag:

Is de aanname correct dat de levering plaatsvindt binnen Nederland en de wadden eilanden uitzondert? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting

geven?

Antwoord:

Wij begrijpen deze vraag niet. Er wordt niet gesproken over de Waddeneilanden. Echter, er zal geen levering door Opdrachtnemer op de Waddeneilanden plaatsvinden

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Bijlage 2 Concept ROK, Artikel 8.2

Vraag:

Begrijpen wij het goed dat u in dit geval vraagt aan de opdrachtnemers om het prijzenblad zoals bijgesloten bij deze EA opnieuw in te vullen met herziene prijzen waarmee u de rangorde bepaalt op basis van de beste prijs /kwaliteit verhouding? Zo niet, kunt u dan nader toelichten welke passages uit hoofdstuk 9 beschrijvend document u naar verwijst?

Antwoord:

Dit is een correct aanname.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijzenblad

Vraag:

U vraagt inschrijvers om een prijs per doekje, wat het meest transparant is. Echter hierdoor zijn er een groot aantal decimalen nodig om de definitieve prijs op te geven. Wanneer inschrijver nu de prijs met alle decimalen invult verschijnt er in het prijzenblad een 0-prijs. Dit betekent dat inschrijver na het printen een prijzenblad ondertekent en indient met 0-prijzen erop. Immers is de cel niet anders leesbaar in hard copy. Hierom verzoeken wij u het prijzenblad aan te passen en de cellen G, H en I minimaal 10 decimalen toe te staan. Gaat u hiermee akkoord? Zo ja, kunt u dan het prijzenblad hierop aanpassen?

Antwoord:

Wij zullen het prijzenblad derhalve aanpassen.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage 9 Prijzenblad

Vraag:

In het prijzenblad zijn geen formules opgenomen, hierdoor kunnen er fouten insluipen. Kunt u om foutieve invulling van het prijzenblad te voorkomen formules toevoegen aan de cellen? (bijvoorbeeld cel G + cel H = totaal van cel I)

Antwoord:

Wij zullen het prijzenblad derhalve aanpassen.

Beantwoord op: 04-08-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

16

Onderwerp:

Beschrijvend document , 4.3 beoogde planning

Vraag:

Onze ervaring is dat er bij dit soort opdrachten vaak naar aanleiding van de eerste nota nog een aantal verduidelijkingsvragen nodig zijn. Kunt u een 2e vragen ronde toevoegen aan de planning zodat u inschrijvers de mogelijkheid biedt op verduidelijkingsvragen te stellen op de antwoorden uit de NvI 1? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting geven?

Antwoord:

Vooralsnog zien wij geen noodzaak een 2e nota van inlichtingen ronde toe te voegen; onder meer op basis van de hoeveelheid en inhoud van gestelde vragen zoals opgenomen in deze Nota van Inlichtingen.

Aanvullend verwijzen wij u naar paragraaf 4.5 van het Beschrijvend document.

Vragen en/of wijzigingsvoorstellen die ná de termijn zoals opgenomen in de planning (paragraaf 4.3) door de Aanbestedende dienst worden ontvangen, vragen en/of wijzigingsvoorstellen die niet via TenderNed bij de Aanbestedende dienst zijn ingediend en/of vragen en/of wijzigingsvoorstellen die niet zijn ingediend via de tool voor het stellen van vragen van TenderNed, worden door de Aanbestedende dienst niet in behandeling genomen, tenzij de Aanbestedende dienst de vragen en beantwoording daarvan van wezenlijk belang acht.

Beantwoord op: 04-08-2021**Label:** Proces**Ref.nr.****Onderwerp:**

17

Algemeen

Vraag:

De uitvraag vertoont een groot aantal gelijkenissen met eerdere uitvragen omtrent het aanleggen van noodvoorraad en vervolgens het plaatsen van herhaalorders. Een van deze uitvragen is Noodvoorraad Persoonlijke Beschermingsmiddelen (IFV2020-EA-00011). Voor inschrijvers is het noodzakelijk te weten in verband met de doorloopsnelheid van de producten hoeveel van de initiële orders al gebruikt zijn en hoeveel herhaalorders er al uitgevraagd zijn. Dit om de “termijn van de vervanging” optimaal af te kunnen stemmen op de voorraad.

Om meer inzicht te krijgen in de omloopsnelheid van deze (vergelijkbare) producten vragen wij u aan te geven in hoeverre er al gebruik is gemaakt van de noodvoorraad en hoeveel herhaalorders er ondertussen zijn geplaatst voor perceel 6 en perceel 7 (de meest vergelijkbare producten). Kunt u dit met inschrijvers delen? Zo niet, kunt u dan een nadere toelichting geven waarom niet?

Antwoord:

Vanuit deze aanbesteding (IFV2020-EA-00011) heeft er geen gunning plaatsgevonden voor perceel 7.

Op dit moment is nog geen gebruik gemaakt van / beroep gedaan op de noodvoorraad voor perceel 6 en zijn er geen vervolgoorders geplaatst.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 5 VE-02

Vraag:

U stelt als eis is dat de doekjes (aantoonbaar) toegestaan zijn door het Ctgb (Pt2 en Pt4). Een toelating bij het Ctgb voor deze goederen definieert (lees: verplicht) dat deze producten een houdbaarheidsdatum hebben. U vraagt inschrijver in VE-02 om aan te geven óf de producten een houdbaarheidsdatum hebben, dit lijkt ons inziens overbodig gezien eis BE-01 al indirect stelt dat een houdbaarheidsdatum verplicht is. Kunt u deze eis aanpassen naar “Inschrijver bevestigt in het prijzenblad (bijlage 9) dat er een houdbaarheidsdatum is”

Antwoord:

In het prijzenblad dient te worden bevestigd dat een houdbaarheidsdatum van toepassing is en tevens dient de termijn van vervanging te worden opgegeven.

Beantwoord op: 04-08-2021

Label:

Inhoud